
Б-НЕКЛИНОВСКАЯ  СШ 

 

П Р И К А З 

09.11.2023                                                                                                                                № 129 

 

  Об утверждении результатов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, с 

постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября г. 

№ 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее — CП 2.4.3648-

20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил CП 3.1/2.4.3598- 20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее — CП 3.1/2.4.3598-20), 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.2022 г. № 1001 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году», приказом РУО от 20.09.2023 г. № 819 «Об организации и 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» в период с 

25.09.2023 г. по 25.10.2023 г. были проведены предметные олимпиады по русскому языку, 

английскому языку, истории, обществознанию, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

астрономии, физике, физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).  

2. Медведевой И.Е., заместителю директора по УВР, провести анализ школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и рассмотреть результаты на методическом совете школы 

08 ноября 2023 г. 

 3. Победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников наградить 

грамотами, участникам вручить сертификаты участия.  

4. Педагогам, подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, подготовить детей к участию в муниципальном этапе согласно графика проведения. 

5. Медведевой И.Е., заместителю директора по УВР, разместить приказ на сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Медведеву И.Е., заместителя директора по УВР.  

 

Директор:                                              Тимофеев О.Н. 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №129 от 09.11.2023г. 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

предмет: русский язык 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

1. Тагирова Яна Романовна  8 22 Участник 

2. Клевцова Лидия Романовна 8 21 Участник 

3. Терехова Полина Витальевна 9 18 Участник 

4. Кущева Дарья Дмитриевна 9 18 Участник 
5. Бондаренко Никита Сергеевич  7 57 Призер 

6 Султанова Вероника Владимировна 11 35,5 Призер 

7. Данильченко Олеся Сергеевна 11 36 Призер 

предмет: физика 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

1. Клевцова Лидия Романовна 8 0,5 Участник 

2. Палий Дмитрий Максимович 8 3 Участник 

3. Скляров Станислав Сергеевич 8 23,5 победитель 

4. Чистов Богдан Александрович 8 0,5 Участник 

5. Подумей Роман Алексеевич 11 5 Участник 

6 Султанова Вероника Владимировна 11 2 Участник 

7. Данильченко Олеся Сергеевна 11 9 победитель 

                                                                                       предмет: физкультура  

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

1 Подумей Роман Алексеевич 11 19 призер 

2 Терехова Полина Витальевна 9 23 призер 

3 Рыбальченко Елизавета Александровна 8 16 участник 

4 Палий Дмитрий Максимович 8 22 призер 

                                                                                       предмет: обществознание 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

1. Терехова Полина Витальевна 9 22 участник 

2. Кущева Дарья Дмитриевна 9 45 призер 

3. Бондаренко Никита Сергеевич  7 38 призер 

4. Султанова Вероника Владимировна 11 21 участник 

5. Данильченко Олеся Сергеевна 11 40 призер 

6 Сырых Александр Витальевич 7 50 призер 

                                                                                       предмет:история 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

3. Бондаренко Никита Сергеевич  7 38 призер 

 Мироненко Арсений Денисович 7 53 победитель 

4. Кущева Дарья Дмитриевна 9 45 призер 



5. Терехова Полина Витальевна 9 22 участник 

6 Султанова Вероника Владимировна 11 64 победитель 

7. Данильченко Олеся Сергеевна 11 65 победитель 

8 Сырых Александр Витальевич 7 50 призер 

                                                                                       предмет: технология 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

1 Тагирова Яна Романовна  8 15 Участник 

2 Клевцова Лидия Романовна 8 14 Участник 

3. Бондаренко Никита Сергеевич  7 18 Участник 

4. Мироненко Арсений Денисович 7 18 Участник 

5 Кущева Дарья Дмитриевна 9 9 Участник 

                                                                                       предмет: ОБЖ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

1 Тагирова Яна Романовна  8 74 Участник 

2 Клевцова Лидия Романовна 8 80 Участник 

3. Норейко Александр Александрович 9 98 призер 

4. Палий Дмитрий Максимович 8 153 призер 

                                                                                       предмет: английский язык 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

1 Тагирова Яна Романовна  8 40 Участник 

2 Клевцова Лидия Романовна 8 40 Участник 

3. Плахотник Егор Подваканович 8 70 призер 

4. Бондаренко Никита Сергеевич 7 30 участник 

предмет: химия 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

1. Дорогих Кирилл Григорьевич 9 7 Участник 

2. Султанова Вероника Владимировна 11 15 Участник 
3. Данильченко Олеся Сергеевна 11 15 Участник 

 


		2024-03-20T10:31:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕНЕКЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




